
ISSN 1648 - 0171

2015 m.  
balandžio 29 d. 

trečiadienis 
Nr. 31 (1467).

Kaina 0,29€ / 1 Lt

Švenčionių  
rajono  

laikraštis 

Mielas Tėveli Pranai KAKAŠKA,
Susikaupė širdy ir išmintis, ir patyrimas,
Ir nueitų dienų graži rimtis.
Tai, kas praėjo, kas jau buvo –
Kaip kraitis, dovana arba lemtis.
O būsimieji metai tegul būna
Tų, jau praėjusių, brandus ir ilgas tęsinys!
85-mečio proga Tave sveikina žmona, sūnūs, marčios, anūkai, proanūkiai

Šaldytuvų remontas namuose!

Patyręs meistras greitai ir kokybiškai pataisys Jūsų šaldytuvą.
Garantija 2 metams!  

Išvažiavimas į rajono sodybas ir kaimus. Be poilsio dienų.  
Nuo 8:00 iki 20:00. tinklalapis: http://refer.lt;  

mob. tel. 8 633 50053.

Kitas laikraščio  
„Švenčionių 

kraštas“  
numeris išeis 
gegužės 9 d., 
šeštadienį.

Gerbiamieji ugniagesiai gelbėtojai,
kiekvienas darbas, jei jis dirbamas su meile, yra vertas pagarbos. 
Gaisrininko gelbėtojo darbas – sunkus, viešas ir labai rizikingas. 
Profesinės šventės proga Jums linkiu stiprios sveikatos, energijos, 
ryžtingų sprendimų. Tegul tiki Jumis žmonės, tegul didžiuojasi Ju-
mis Lietuva, tegul saugo Jus Šv. Florijonas!

Jūsų išrinktas Lietuvos Respublikos Seimo narys,  
kultūros ministras Šarūnas Birutis

mielosios mamos,
Artėja gegužės pirmasis sekmadienis – Motinos diena. Tai laikas, 
kada gėlės ir šilti žodžiai skiriami pačiam brangiausiam žmogui 
– Mamai. Nuoširdžiai linkiu, kad vaikų meilė, dėmesys ir pagarba 
Jus lydėtų visada, kad šypsena nedingtų nuo Jūsų veidų, kad kie-
kviena diena dovanotų džiaugsmą ir viltį. 
Būkite laimingos, sveikos, mylimos ir reikalingos.

Nuoširdžiai,
Seimo narys Petras Čimbaras

mielosios,
Motinos diena – nuostabi šventė! Kad ir kiek gerų, šiltų ir nuošir-
džių žodžių sakytumėm savo mieloms Motinoms, kad ir kiek progų 
pasveikinti jas sugalvotumėm, vis tiek nebus per daug. Ačiū Jums, 
brangiosios, už meilę, gerumą, švelnumą, nuoširdumą ir jautrumą. 
Linkiu Jums laimės, sveikatos, džiaugsmo ir gerovės! Tegul santar-
vė visada gyvena Jūsų namuose!

Darbo partijos Švenčionių skyriaus pirmininkas Vytautas Vigelis

mielos mamos,
Jūs mūsų laimės gėlės – gerosios, švelnumo ir 
kantrybės skraiste apsigobusios, rūpesčio raukšle-
le veidus padabinusios. Iš Jūsų delnų, kai tik juos 
atveriate, pasipila dovanos. Iš Jūsų širdžių spin-
duliuoja švelni tikėjimo meilės malda. Iš Jūsų lūpų 
sklinda šventa žodžių gaida. Jūsų tylus palaimini-
mas mus lydi visą gyvenimą, net ir takai, kuriais 
mes išėjome, nuglostyti nepavargstančių, laukian-
čių, tikinčių mumis, Motinų akių šviesa.

Sveikatos, artimųjų pagarbos, meilės Jums linkiu Motinos dieną ir visą 
gyvenimą.

Jūsų išrinktas Lietuvos Respublikos Seimo narys,  
kultūros ministras Šarūnas Birutis

Motinos myli vien už tai, kad esame
Kun. deimantas BraZIulIs

Motinystės tema yra viena iš esminių 
bažnyčios sąvokų. Kai imame kalbėti apie 
pačią motinystę, tai pirmiausiai kyla mintis 
apie gyvenimą dėl kito, pasiaukojimą, davimą 
naujos gyvybės. O visa tai vainikuoja motinos 
meilė, kuri pasireiškia tuo, kad motinos myli 
vien už tai, kad esame, o ne už tai, kad esame 
geri ar kažkuo ypatingi. Motina myli, ir kai 
jos vaikai yra geri, o lygiai taip pat, kai jie 
yra blogi. Ir jie visada motinai lieka vaikai.

Šitame kontekste matome ir Dievą, 
kuris veikia ne vien kaip tėvas, bet Dievas 
yra savyje ir motiniškas. Dievas kuria visą 
kūriniją, duoda viskam pradžią ir gyvybę, 
ją augina, rūpinasi, o taip pat yra švelnus, 
gailestingas, kantrus, nuolankus, mylintis 
visus ir t.t. Visos šitos savybės parodo Dievo 
motiniškumą. Ir Dievuje motinystė įgauna 
naują prasmę ir pavyzdį. 

Kalbėdami apie motinystę negalime 
nepaminėti Bažnyčios. Bažnyčia irgi yra 
motina. Jos pats pašaukimas yra motiniškas. 
Bažnyčia savo narius gimdo, per krikštą 
mes tampame jos nariai. Bažnyčia maitina 
savo vaikus, duodama jiems Dievo žodį ir 
Komuniją. Ji yra toji, kuri mus užtaria ir 
nuolat meldžiasi. Ji priima nusidėjėlius savo 
vaikus ir apkabina. Ji moko savo vaikus ir 
jais rūpinasi nuo gimimo iki mirties. Taip pat 
Bažnyčioje mes visi esame broliai ir seserys, 
nes Bažnyčia – mūsų motina.

Ko gero plačiausiai ir gausiausiai žmonės 
priima Mariją kaip motina. Ji yra daugelio 
paguoda. O ypač tų, kurie netekę motinų arba 
nepatyrę jų meilės. Prie Jos glaudžiamės kaip 

maži vaikai, prašydami paguodos, užtarimo, 
maldų. Skaitydami Evangeliją randame, 
kad Jėzus, kybodamas ant kryžiaus, mums 
patikėjo Mariją kaip motiną, o jai mus pavedė 
kaip Jos vaikus. Todėl Jos santykis su mumis 
yra ypatingas. Jinai mumis rūpinasi taip pat, 
kaip rūpinosi savo įščių vaisiumi – Jėzumi.

Kalbėdamas apie šitas įvairias motinys-
tes, kviečiu eiti į tokį santykį. Priimti Dievą, 
Bažnyčią, Mariją kaip mūsų motinas. Ieškoti 
juose to motiniškumo. Dažnai mes linkę 
reikalauti, kad mūsų motinos būtų tokios, 
kokių mes norime. Bet pamirštame patys 
būti gerais vaikais jų atžvilgiu. Jiems mes 
esame visada tik vaikai, visai nesvarbu, kiek 
mums metų. Jei mums yra net virš 80 metų 
ir manome, kad esame pakankamai suaugę, 
viską puikiai išmanome, tai prisiminkime, kad 
Bažnyčiai yra virš 2000 metų. Todėl Dievo ar 
Bažnyčios atžvilgiu mes būsime tik vaikai. 
Ir tai yra gerai. Motinystė, kaip ir buvimas 
sūnumi ar dukra niekada neleidžia pasenti 
vidumi. Atpažinkite save kaip sūnų ir dukrą.

Šūkio „Už permainas“ 
pergalė ir jo kelionės 
pradžia Švenčionių 

žemėje
darius velIČKa 
nepartinis Švenčionių rajono tarybos narys

Daugiau kaip 18 metų rajoną valdžiusį 
darbietį Vytautą Vigelį keičia naujas meras 
(liberalas zuokininkas) Rimantas Klipčius. 
Tiesioginiai merų rinkimai ir didelės gy-
ventojų viltys, lūkesčiai užkrauna ant pečių 
nemažą naštą kiekvienam tiesiogiai išrinktam 
Lietuvos merui. Piliečiai tikisi, kad kaž-
kas pasikeis rajone, bus geriau žmo-
gui, bus linksmiau, aktyviau, daugės  



2015 04 292
Talkininkai švarino nubudusią gamtą

Aštuntą kartą visoje Lietuvoje vykusioje 
akcijoje „Darom“ aktyviai dalyvavo ir 
Švenčionių rajonas. 1300 užsiregistravusių 
akcijos dalyvių triūsė 43 vietovėse. Talkos 
dieną rajone surinkta apie 32 tonos šiukšlių, 
daugiausia buitinių, nors pasitaikė ir tokių 
kaip padangos. Akcijai buvo pasitelkta visa 
įmanoma technika. Kad po talkos neriog-
sotų šiukšlių kalnai, stengėsi jas išvežti tą 
pačią dieną. Vis dėlto keliose seniūnijose 
šiek tiek liko neišvežta, daugiausia tokių 
atliekų kaip padangos. 

Švenčionėlių seniūnas Antanas Juodai-
tis džiaugėsi, kad jo seniūnijoje talkininkai, 
tarp kurių darbavosi ir rajono meras Riman-
tas Klipčius, visuotinės talkos dieną nuvei-
kė didelį darbą. Seniūnijoje užsiregistravę 
64 švaros akcijos dalyviai miesto teritorijo-
je dirbo pasiskirstę grupelėmis. Daugiausiai 

šiukšlių surinkta prie geležinkelio, prie 
garažų, pakelėje link „Žaliamiškio“ - po 
12-15 kubų buitinių atliekų. Prie garažų – 
dar ir padangų, kurių išvežti dar nespėjo.

Akcijoje „Darom“ dalyvavo ir įstaigos. 
Pasak seniūno A.Juodaičio, iš viso buvo 
apie 100 talkininkų. Socialinių paslaugų 
centras tvarkė hipodromo teritoriją, gim-
nazistai – Žaliosios g. teritoriją, grupė 
talkininkų dirbo ir žydų masinių žudynių 
vietoje.

Talkininkai palengvino gamtos naštą 
– surinkta kalnai plastiko, kitų buitinių 
atliekų. Apmaudžiausia, kad metų metus 
tęsiasi nesibaigianti grandinė – vieni tvarko, 
kiti šiukšlina. Juk nė vienas talkininkas sau 
to niekada neleistų.

„Švenčionių krašto“ inf.

su kitais akcijos „darom“ dalyviais darbavosi Švenčionėlių seniūnas antanas Juodai-
tis (kairėje) ir rajono meras rimantas Klipčius (centre).

Išvyka į Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadą
Julija BuroKaItĖ 
diana GalatIltIenĖ

Balandžio 10 dieną gru-
pelė Zigmo Žemaičio gim-
nazijos mokinių su anglų 
kalbos mokytoja Diana Ga-
latiltiene išvyko į Amerikos 
ambasadą. Kelionės tikslas 
buvo pamatyti ambasadą, 
pabendrauti su ten dirban-
čiais žmonėmis ir peržiūrėti 
bei aptarti filmą.

Belaukdami filmo pra-
džios kaip tikri ambasados 
darbuotojai galėjome pa-
sivaikščioti salėje, apžiū-
rėti ant sienų kabančias 
nuotraukas, išėję į balkoną 
stebėti kiemą bei pasigėrėti 
pavasarėjančia gamta.

Lietuvos edukologijos 
universitete dirbanti ame-

rikietė Dr. Teri McCarthy, 
renginio moderatorė, savo 
įžanginėje kalboje pasvei-
kino mūsų gimnazijos mo-
kinius ir pasakė, kad esame 
pirmieji Lietuvos mokiniai, 
kurie lankosi JAV amba-
sadoje.

Pagal rašytojo Maiklo 
Leviso knygą pastatyta 
drama „The blind side“ 
(„Nematoma pusė“) pasa-
koja apie be pastogės likusį 
jauną tamsiaodį jaunuolį, 
kuris pateko į pasiturinčią 
amerikiečių šeimą. Jau-
nuolio gyvenimas iš esmės 
pasikeitė ir jis atrado nau-
jų galimybių. Žaisdamas 
Amerikos studentų futbolo 
komandoje jis tobulėjo ir 
tapo geidžiamas daugelio 

populiarių klubų. Drama 
pamokė patikėti sėkme, 
tapti geresniais. Taip pat šis 
filmas puikiai tiko diskusi-
jai. Susirinkusieji anglistai 
puikiai aptarė filmą, buvo 
gvildenti klausimai: Ar kie-
kvienoje šalyje įmanoma 
tokia situacija ir yra tokių 
žmonių? Ar daugelis iš 
žiūrėjusių priglaustų sveti-
mą jaunuolį? Jei jaunuoliui 
nebūtų padėjusi šeima, ar 
jam būtų nusišypsojusi to-
kia sėkmė? Nuomonių buvo 
daug ir jos išsiskyrė, tačiau 
daugelis pritarė tam, kad 
kiekvienoje šalyje atsirastų 
tokių žmonių. 

Ši išvyka buvo galimybė 
suvokti, kas yra tikrosios 
vertybės.

Šūkio „Už permainas“ pergalė  
ir jo kelionės pradžia Švenčionių žemėje

žmonių, jaunimo, gerės gyvenimas, 
bus daugiau investicijų, darbo vietų, 

nebebus stagnacijos, vyks progresas, žmo-
nės bus laimingesni, bus gera. Skamba labai 
paprastai šie teiginiai, tačiau būtent juos 
žmonės naudoja savo kalboje ieškodami 
„permainų“. Kaip sakė vienas pirmojo 
Švenčionių rajono tarybos posėdžio stebė-
tojas: „Na, dabar lauksime pokyčių, gerų 
pasikeitimų rajone, kad kiekvienas žmogus 
pajustų“. Absoliučiai pritariu šiai minčiai, 
kad kiekvienas iš mūsų matytumėme rajone 
tas permainas, ir jos tiesiogiai mus liestų, 
mes jaustumėmės laimingesni, darydami ir 
kitus aplink save tokiais.

Visgi naujieji merai turi nuo kažko 
pradėti darbus. O darbai prasideda nuo ran-
damų prieš tai valdžiusių, dirbusių rajono 
vadovų, valdžiusių koalicijų tęstinių darbų. 
Ir kaip svarbu tokioje situacijoje nubrėžti 
tą ribą, tą brūkšnį, kada galėtumėme sakyti, 
kad, va, šie darbai yra seno mero ir jo ko-
mandos pradėti, o šiuos darbus pradėjo ir 
inicijavo naujas meras ir jo komanda.

Rinkimuose dalyvavusių kandidatų į 
merus rinkiminiai pažadai labai daug kur 
sutampa, daug kur siejasi su 2011-2014 
metų kadencijos tarybos pradėtais darbais, 
žadant rinkėjams tų darbų tęstinumą. Ko-
kius gi darbus galima priskirti buvusiai 
valdžiai, kuri pradėjo arba suplanavo juos 
ir garantavo šiems darbams finansinį pa-
laikymą iš centrinės valdžios. Taigi senos 
valdžios darbai, pradėti projektai (čia – tik 
dalis, visi užfiksuoti įvairiuose dokumen-
tuose), kurių tęstinumą turės užtikrinti 
naujas meras ir valdantieji:

- Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės 
miestų daugiabučių namų renovacija ir jų 
teritorijų kompleksinis tvarkymas (priva-
žiavimų, apšvietimo tinklų, pėsčiųjų takų, 
automobilių stovėjimo ir vaikų žaidimo 
aikštelių, šunų vedžiojimo aikštelių įren-
gimas).

- Švenčionių cerkvės restauracijos 
darbai.

- Prasidedanti mokyklų renovacija: 
Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos 
pastato modernizavimas, Švenčionių vi-
durinės mokyklos pastato rekonstravimas, 
Pabradės „Ryto“ gimnazijos senojo pastato 
remontas.

- Atnaujinamas Pabradės „Žeimenos“ 
gimnazijos sporto aikštynas.

- Naujos programos (taip vadinamos 
Mazuronio) 12-kos daugiabučių namų re-
novacijos darbų užbaigimas ir Švenčionių 
Rymo g. kvartalo (prieš „Beržuvio“ resto-
raną) teritorijos kompleksinio tvarkymo 
darbų užbaigimas.

- Baigiama tvarkyti Bėlio ežero pakran-
tė, sukuriant patrauklią viešąją poilsio erdvę 
rajono gyventojams ir svečiams.

- Kartu su Vidaus reikalų ministerija 
suplanuotos lėšos Pabradės užsieniečių 
registracijos centro, o taip pat Pabradės 
priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos bei po-
licijos nuovados naujų objektų statymui.

- Baigiami rekonstruoti Švenčionių 
socialinių paslaugų centro senų ir neįgalių 
žmonių globos namai ir globos namų vie-
šosios aplinkos pritaikymas neįgaliesiems 
Šventos kaime.

- Pradėta Pabradės miesto kultūros 
centro ir viešosios bibliotekos pastato re-
konstrukcija.

- Šiais metais bus visiškai baigta kelių 
etapų – tęstinių projektų – Švenčionių mies-
to kultūros centro ir viešosios bibliotekos 

pastato rekonstrukcija. Bus baigtas interjero 
tvarkymas ir nupirkti baldai.

- Pradėta Švenčionių rajono ligoninės 
pastato renovacija ir penkto aukšto patalpų 
pritaikymas gerontologijos ir reabilitacijos 
paslaugų teikimui.

- Ilgalaikio projekto, pradėto 2012 m., 
- vietinės reikšmės kelio Švenčionėliai-
Januliškis-Labanoras kapitalinio remonto 
užbaigimas. Jis numatomas 2015 m. pa-
baigoje. 

- Parengti Švenčionėlių sporto komplek-
so detalusis planas ir techninis projektas.

- Pramoninės zonos kūrimas.
- Inicijuotas santykių užmezgimas su 

Gruzijos Respublikos Ozurgeti rajonu, sie-
kiant keistis gerąja savivaldos patirtimi bei 
kaimo bendruomenių bendradarbiavimu.

Naujai išrinktas meras ir susiformavusi 
koalicija pradės savo įsipareigojimų vyk-
dymą rinkėjams. Naujo mero ir valdančiąją 
koaliciją sudarančių partijų rinkiminėse 
programose numatyti darbai rajonui 2015-
2019 metų kadencijoje:

- Investicijų ir verslo skatinimo pro-
gramos įgyvendinimas: rajono strateginio 
investuotojo statusas, palankių investicijų 
zonų nustatymas, smulkaus verslo rėmimo 
fondo didinimas, naujų darbo vietų kū-
rimas, kryptingas ES lėšų panaudojimas 
gerinant verslo aplinką rajone.

- Galiojančių komunalinių atliekų 
tvarkymo nuostatų atšaukimas ir teisingų 
rinkliavos dydžių nustatymas. Sumažinti 
mokėjimus už komunalinių paslaugų įkai-
nius, mokėjimų principą pakeičiant ne nuo 
esamo ploto, o nuo žmonių skaičiaus.

- Sumažinti žemės mokestį verslui ir 
gyventojams.

- Išasfaltuoti 3 km žvyruotų miesto ir 
gyvenviečių gatvių, šaligatvių, aikštelių 
įrengimas, sisteminga kelių priežiūra tarp 
kaimų.

- Finansinės paramos tradicinėms religi-
nėms bendruomenėms padidinimas.

- Švenčionių ir Švenčionėlių pirčių 
remontas.

- Tarptautinio muitinės posto atidarymas 
rajone.

- Švenčionėlių profesinės mokyklos 
atgaivinimas.

- Pabradės m. sporto, poilsio ir kultūros 
komplekso projekto įgyvendinimas.

- Stanislavavo dvaro restauracija ir jo 
pritaikymas bendruomenės poreikiams. 

- Mokesčių lengvatų taikymas Šven-
čionių ir Švenčionėlių pramonės zonų 
investuotojams, investuotojo pritraukimas.

- Parama gyventojams gauti asbestinių 
stogų keitimo programos finansavimą.

- Keleivių vežimo maršrutų pritaikymas 
prie gyventojų poreikių, o ne vieno vežėjo 
interesų.

- Stadiono įrengimas Švenčionėliuose 
ir Švenčionių sveikatingumo komplekso 
(baseino) statyba.

- Kelio Švenčionėliai-Sariai išasfalta-
vimas.

Taigi laukiame žadėtų permainų. Nors 
ne viską, kas čia išvardinta, galima per-
mainomis vadinti. Pavyzdžiui, Adutiškio 
tarptautinio pasienio perėjimo punkto  (ne 
muitinės!) atidarymas rengiamas jau keleri 
metai ir yra tik šalies valdžios sprendimas. 
Kitoms permainoms reikia maišo pinigų...

Belieka visiems palinkėti sėkmės, gerų 
idėjų, susitelkimo ir mokėjimo išgirsti vie-
niems kitus bendruose darbuose.



2015 04 29 3

Švenčionių krašto autorių skaitymai
rima KauŠInIenĖ

Lietuvos bibliotekinin-
kų draugija šių metų balan-
džio 23-29 d. skelbia 15-
ąją Nacionalinę Lietuvos 
bibliotekų savaitę. Jos tema 
– „Biblioteka: informacija 
ir žinios kiekvienam“. Šian-
dien biblioteka – tai laisvė 
rasti informaciją, kad ir kur 
būtum, tai galimybė prieiti 
prie milžiniškų mokslinės 
informacijos duomenų sau-
gyklų, prie unikalių skai-
tmeninio kultūros paveldo 
archyvų. 

Šiandien bibliotekose 
lankosi vis daugiau jauni-
mo. Ne išimtis ir Pabradės 
jaunuomenė. Balandžio 

24 dieną miesto biblio-
tekos skaitykloje įvyko 
Švenčionių krašto poetų ir 
literatų kūrybos garsiniai 
skaitymai. Dalyvavo būrys 
mokinių iš „Žeimenos“ 
gimnazijos, kurie skaitė 
A.Jakšto, A.Cimbolaičio, 
V.Dicevič iaus ,  Z.Vi l -
kavickaitės ir kitų kūrėjų 
eiles. Meilė, gamtos grožis, 
Tėvynė, Žeimena, asmeni-
niai išgyvenimai – pagrin-
diniai šių mūsų kraštiečių 
poetų eilių motyvai. Susi-
rinkusieji šypsojosi klausy-
damiesi septintoko Jevge-
nijaus Džafarovo skaitomo 
nuotaikingo A.Cimbolaičio 
eilėraščio „Katinas, nemo-
kantis plaukti“. O Tomaš 

Šukelovič visus sužavėjo 
atskleidęs graudžią ir ru-
denišką A.Jakšto kūrinio 
„Išlyta tyla“ nuotaiką. Kar-
tu su mokiniais eilėraščių 
klausėsi ir jų lietuvių kalbos 
mokytojos Rima Kaušinie-
nė ir Jolanta Zenkienė.

Bibliotekos vedėja Gra-
žina Dargytė renginio da-
lyviams papasakojo apie 
bibliotekos darbą ir pa-
siūlė apžiūrėti skaitykloje 
veikiančią parodą „Lietu-
vių etninė kultūra“. Įdomu 
buvo pasiklausyti Adutiškio 
apylinkių ir Švenčionių 
krašto tarmėmis skaitomų 
tekstų, kuriuos pristatė bi-
bliotekininkė G.Dargytė 
ir mokytoja R.Kaušinienė. 

Baigdama renginį bibli-
otekos vedėja G.Dargytė 

pabrėžė, jog 2016-ieji Lie-
tuvoje – bibliotekų metai. 

Taigi prasideda nauja šių 
kultūros įstaigų era.

Kai muzika džiugina sielas
stela turICa 
Pabradės meno mokyklos mokytoja metodininkė

Muzika – jausmų ir proto kalba.
Ji pakelia širdį į aukštumas.
Jos nežemiška harmonijos šviesa praskleidžia dangų.
Ramybė, meilė, gerumas užvaldo sielą ir Dievišku lengvumu nuskraidina ją.
Tokioje pakylėtoje būsenoje užgimsta kūrybinės mintys.

Algirdas Motuza
Jau tapo gražia tradicija, 

kad Pabradės meno mokykla 
kasmet sveikina pavasarį 
darniais ansamblių sąskam-
biais, o jaunieji muzikantai 
budina gamtą skambiais 
akordais, grįžtančius paukš-
čius pasitinka nuostabiomis 
melodijomis. Ir šiais metais 
balandžio 11 d. jaunieji pia-
nistai, jų mokytojai, draugai, 
bičiuliai bei tėveliai vėl 
susitiko IV muzikos ir meno 
mokyklų fortepijoninių an-
samblių festivalyje „Dviese 
bus smagiau“.

Visada smagu vėl su-
tikti senus bičiulius iš Ne-
menčinės, Molėtų, Jašiūnų, 
Švenčionių ir Švenčionėlių 
muzikos ir meno mokyklų, 
pasidalinti įspūdžiais ir pa-
tirtimi, sukaupta per prabė-
gusius metus. Labai svarbu 
ir reikšminga, kad tiek daug 
vaikų ir jaunimo myli muzi-
ką, nuostabų instrumentą – 
fortepijoną, skiria jam savo 
laisvalaikį ir prasmingai 
leidžia laiką. Juk vaikai mo-
kosi ne tik tiesiog groti, bet 

ir jausti, mąstyti, išreikšti, 
įprasminti, perteikti, juolab 
kai muzikuoja ansamblyje. 
Tuomet jie tampa atsakingi 
ne tik už save, bet ir už drau-
gą. Beje, muzikuoti drauge 
tikrai yra smagu, nes atsiran-
da abipusis ryšys, geresnis 
vienas kito supratimas, kartu 
atskleidžiama kūrinio min-
tis, charakteris, nuotaikos. 
Bendra veikla labai vienija, 
o tai visada geras ženklas. 
O ir pati muzika moko gė-
rio, harmonijos, taurumo ir 
išminties.

Į festivalį kaskart at-
vyksta vis daugiau jaunųjų 
atlikėjų, norinčių skambinti 
ansamblyje (šiemet susi-
rinko net 42 ansambliai, 63 
dalyviai, 19 mokytojų). Kai 
kurie iš jų šiame festivalyje 
dalyvauja kasmet, todėl 
neįmanoma nepastebėti, 
kaip tobulėja muzikantų 
skambinimo įgūdžiai, auga 
meistriškumas, atlikimas 
tampa vis brandesnis. Beje, 
kinta ir ansamblių sudėtis. 
Jau pernai pirmasis ansam-

blis, pradėjęs festivalio pro-
gramą, netilpo į festivalio 
pavadinimo rėmus, nes gro-
jo trio. Tačiau šįkart net du 
ansambliai nusprendė, kad 
keturiese skambinti bus dar 
smagiau.

Šiemet festivalyje sve-
čiavosi gerbiama viešnia 
- Pabradės seniūnė Marija 
Sadovskaja. Ji pasveikino 
visus klausytojus, atlikėjus, 
jų mokytojus, nudžiugin-
dama jaunuosius pianistus 
saldžia dovana: po koncerto 
vaikai vaišinosi seniūnės 
dovanotu šakočiu.

Festivalio organizatoriai 
iš širdies dėkojo Viačeslavui 
Voroniuk, vieno iš jaunų-
jų pianistų tėveliui, kuris 
atvirai ir nuoširdžiai sutiko 
paremti festivalio dalyvius 
atminimo dovanėlėmis. Mo-
kyklos direktorės vardu 
jam buvo įteiktas padėkos 
raštas už paramą ir jaunųjų 
dailininkų piešinys, kuris 
tapo šio festivalio simboline 
emblema.

Kiekvienais  metais Parodos „muzikos pasaulis“ dalyviai.

Festivalio dalyvius sveikina Pabradės seniūnė marija 
sadovskaja ir mokytoja stela turica.

Baigusioms groti jaunosioms muzikantėms ploja ir festivalio organizatorės mokytojos 
marija Beperšč ir stela turica.Groja svečiai iš nemenčinės.

meno mokyklos dailės sky-
riaus mokiniai, vadovaujami 
mokytojos Inos Avreice-
vič, organizuoja savo darbų 
parodą. Skambanti muzika 
garsais užpildo visumą ir 
sukuria tam tikras nuotaikas, 
pojūčius, būsenas. O jaunie-
ji dailininkai per spalvas, 
linijas, siužetus piešiniuose 
perteikė savo skirtingus 
įspūdžius. Ir kadangi mu-
zikos įkvėpti jie vaizdavo 
garsų šventę, paroda „Mu-
zikos pasaulis“ buvo labai 
spalvinga.

Dvi valandas trukęs 
koncertas tikrai neprailgo. 
Skambėjo skirtingų epochų 
ir įvairių žanrų pasaulio 
muzika: nuo romantizmo iki 
džiazo, nuo liaudies dainų 
iki šiuolaikinės bei populia-
riosios muzikos. Dar ilgai 

skambėjo karšti aplodis-
mentai, šilti žodžiai, pasi-
žadėjimai kitais metais vėl 
susitikti. Palinkėkim festiva-
lio sumanytojai ir iniciatorei 
Marijai Beperšč novatoriškų 
idėjų, mokytojams – kūrybi-
nių sumanymų, mokiniams 
– kantrumo ir kruopštumo, 
tėveliams bei svečiams – 
malonių įspūdžių, organi-
zatoriams – entuziazmo ir 
energijos. Tuomet muzika 
visada skambės ir džiugins 
mūsų sielas, pripildys širdis 
gėriu ir harmonija. 



2015 04 294

PR

Geidžiamiausi išmanieji – už mažą „Pildyk“ 
kainą

Pavasaris – puikus me-
tas pakeisti ne tik gyveni-
mo būdą ir garderobą, bet 
ir telefoną. Ypač, jei jau 
seniai norisi stilingo ir mo-
derniausiomis funkcijomis 
aprūpinto išmaniojo.

Išankstinio mokėjimo 
paslaugos „Pildyk“ varto-
tojai populiarius išmaniuo-
sius telefonus „Samsung“ 
„S III Neo“ ir „Galaxy 
Core Prime LTE“ ar LG 
„Optimus L90“ ir „Opti-
mus L70“ dabar gali įsigyti 
už gerą kainą, o jų pradinė 
įmoka - vos 1 Eur (3,45 
Lt). Dar geriau – kartu su 
telefonu jie gauna patrau-
klų planą artimiausiems 2 
metams, su kuriuo galės 
bendrauti į valias. 

Pasiūlymo ir telefonų 
skaičius – ribotas, tad pa-
skubėti tikrai verta!

Kad bendravimui 
nieko  

netrūktų

„Galimybę išsimokėti-
nai įsigyti geidžiamiausius 
išmaniuosius paprastai siū-
lydavome „Tele2“ klien-
tams, tačiau dabar tokiu 
išskirtiniu pasiūlymu galės 
pasinaudoti ir „Pildyk“ 
draugai. Juk išmaniųjų 
šiandien reikia visiems – ir 
paaugliams, ir senjorams. 
Be to, kartu su telefonu mes 
siūlome visapusiškam ben-
dravimui pritaikytą planą, 
tad būti „Pildyk“ draugų 
rate dabar – kaip niekada 
smagu“, – pasakojo Domi-
nyka Jonušienė, „Pildyk“ 
prekės ženklo vadovė. 

Perkant vieną iš akcijos 
išmaniųjų telefonų, kie-
kvieną mėnesį su šiuo pla-
nu „Pildyk“ duos 800 min. 
pokalbių ir 10 000 SMS į 

visus Lietuvos tinklus bei 
500 Mb naršymui internete.

Puikus pasiūlymas su-
teikia viską, ko reikia ben-
dravimui – net nereikia 
užsisakinėti kito plano. 
Pasiūlymas kas 30 dienų 
atsinaujins automatiškai, 
tad sukti galvos dėl nieko 
nereikės! Tik nepamirškite 
kas 90 dienų sąskaitą pa-
pildyti bent 1 Eur, kad ji 
išliktų aktyvi.

O jeigu 500 Mb pasi-
rodys per mažai – nieko 
tokio. Paslauga „Naršyk” 
leis užsisakyti tiek duome-
nų, kiek reikia ir norisi.

Išsirenki telefoną, 
ir daugiau jokių 

rūpesčių

Pasiimti išmanųjį te-
lefoną už 1 Eur pradinę 
įmoką galės visi „Pildyk“ 
klientai, sudarę 24 mėn. 

sutartį. Vėliau kas mėne-
sį, kol galioja sutartis, už 
telefoną ir paslaugas atsi-
skaitoma pagal atsiunčiamą 
sąskaitą. Jos dydis prikalu-
so nuo pasirinkto telefono. 

Pasirinkus „S III Neo“, 
sąskaita bus 12 Eur/mėn., 
„Galaxy Core Prime LTE“ 
– 10,5 Eur/mėn. Pasirinkus 
„LG Optimus L90“ reikės 
mokėti 11 Eur/mėn, „LG 
Optimus L70“ – tik 9 Eur/
mėn. 

Tinkamą išmanųjį  
ras kiekvienas

Kiek žmonių, tiek po-
reikių, tad savo draugams 
„Pildyk“ siūlo įvairių 
kategorijų išmaniuosius 
telefonus – favoritą ras 
kiekvienas. 

„Samsung Galaxy S 
III Neo“ pradžiugins ke-
turių branduolių 1,4 GHz 
procesoriumi ir 4,8 col. 
„Super Amoled“ ekranu. 
Tai – galingas išmanusis, 
tinkantis ir verslo porei-
kiams, nes leidžia patogiai 

naudotis „Microsoft Offi-
ce“ programomis ir rengti 
virtualius susirinkimus. 
Beje, jo kamera gali pasi-
girti net 8 MP. 

„Samsung G360F Ga-
laxy Core Prime LTE“ 
traukia dėmesį įspūdingu 
anoduoto metalo 8,8 mm 
storio korpusu, yra pato-
gus nešioti kišenėje ir itin 
elegantiškas. Galingais 
parametrais pasižymintis 
išmanusis turi ir tai, kas 
šiandien visiems ypač ak-
tualu – 4G ryšio funkciją. 

„LG L70“ – plonas ir 
glotnus telefonas su ele-
gantiška apdaila, kuri bus 
maloni ne tik akiai, bet 
ir delnui. 4,5 colio IPS 
ekranas leidžia džiaugtis 
geros kokybės vaizdu, o 
speciali greitos nuotraukos 

funkcija – fotografuoti net 
ir telefonui veikiant miego 
režimu. Taigi, netikėtų ka-
drų niekada nebepraleisite. 

„LG L90“ – dar galin-
gesnis išmanusis, jo 1,2 
GHz keturių branduolių 
procesorius leidžia dirb-
ti sklandžiai ir sparčiai. 
Telefonas džiugina itin 
tikroviškai spalvas atku-
riančiu 4,7 colių „TRUE 
IPS“ ekranu ir taip pat 
turi greito fotografavimo 
funkciją. Madingas blizgus 
korpusas suteikia telefonui 
dar daugiau išskirtinumo.

Plačiau apie „Pildyk“ 
pasiūlymus, jų galiojimą 
bei sąlygas galima sužino-
ti artimiausiame „Tele2“ 
salone arba interneto sve-
tainėje www.pildyk.lt 

Prisiminimas gyvas ir amžinas kaip akmuo
Irena PoŽĖlIenĖ

Devynerius metus iš eilės mūsų rajone apsilanko gausi 
užsienyje gyvenančių žydų delegacija, kurių tėvai ar se-
neliai yra kilę iš Vilniaus ir jo apylinkių. Skaudu ir liūdna, 
kad daugelis jų II pasaulinio karo metais buvo sušaudyti 
Paneriuose ir Švenčionėliuose. Tačiau jų gyvi išlikę vaikai, 
anūkai ir kiti artimieji jų nepamiršo, tad kasmet, spausdami 
rankose akmenukus, atvyksta aplankyti šių fašistų žiauru-
mus menančių vietų.

Šiemet gausi žydų delegacija apsilankė Lietuvoje pa-
minėti Holokausto aukų atminimo dieną. Beje, balandžio 
viduryje (kilnojama diena) žydai švenčia ir Pesach šventę 
– tai žydų tautos išėjimo iš Egipto vergovės ir iš vergovės 
šventė. O balandžio 19 d. – Varšuvos geto sukilimo diena.

Ta proga Lietuvoje vyko labai daug renginių, akcijų ir 
minėjimų. Paneriuose šimtai žmonių dalyvavo tradiciniame 
Gyvųjų marše nuo geležinkelio stoties iki memorialo, kur 
per holokaustą nužudyta 70 tūkst. žydų. 

Per Antrąjį pasaulinį karą buvo išžudyta apie 90 proc. 
iš daugiau kaip 200 tūkst. Lietuvos žydų. Karo metais iš-
gelbėti apie 8 tūkst. Lietuvos žydų, dar maždaug tiek pat 
liko gyvi, nes spėjo pasitraukti į Sovietų Sąjungos gilumą. 
Pasaulio Tautų Teisuoliais buvo pripažinti 877 Lietuvos 
piliečiai, kurie karo metu rizikuodami savo gyvybe gelbėjo 
žydus. Jie taip pat buvo pagerbti LR Vyriausybės rūmuose.

Gausi Izraelio žydų delegacija, vadovaujama Vilniaus 
ir Vilniaus regiono žydų asociacijos Izraelyje „Beit Vilna“ 

pirmininko pavaduotojos Mickey Kantor, taip pat atvyko ir 
į mūsų rajoną. Čia juo sutiko ir lydėjo Švenčionių r. žydų 
bendruomenės pirmininkas Moisejus Šapiro.

Pirmiausia jie apsilankė Švenčionių geto vietoje, kur 
dabar stovi lietuvių drožėjo meno kūrėjo Juozapo Jakšto 
sukurta Menora. Čia svečius pasitiko ir Švenčionių seniūnė 
Ina Sinienė bei tuometinė rajono vicemerė Raja Krupenina, 
Švenčionėliuose – seniūnas Antanas Juodaitis.

Dar daugiau emocijų sukėlė apsilankymas Švenčionė-
liuose prie memorialo holokausto aukoms atminti. Beveik 
visų atvykusiųjų akyse buvo ašaros, nes jų artimieji ne tik 
perėjo geto siaubus, bet ir galiausiai buvo čia sušaudyti, bei 
suversti į milžinišką bendrą duobę. Daugelis iš svečių čia 
lankėsi pirmą kartą ir ne vienas pabrėžė, kad atvyko ne tik 
pagerbti savo artimųjų atminimo, bet ir įsitikinti, kad dabar 
čia gyvena geri ir jautrūs žmonės, o holokausto baisumai 
daugiau nepasikartos. Memorialas gražiai sutvarkytas, 
prižiūrėtas, buvo padėtos gėlės, uždegtos žvakutės. Sve-
čiai braukė ašaras, skaitė maldas, dėjo iš Izraelio atvežtus 
akmenėlius – atminimo ženklus.

Juk akmenyje saugoma visa žmonijos istorija – nuo 
suakmenėjusių pirmųjų gyvų žemės padarų griaučių iki 
seniausių įrašų, padarytų žmogaus ranka. Akmuo tarsi sako 
„prisimink“. Dėti ant kapo akmenėlius – sena žydų tradicija. 
Akmenėliai, paliekami ant lankomo žmogaus kapo, tarsi 
rodo, kad prisiminimas apie jį gyvas ir amžinas kaip akmuo.

Autorės nuotr.

atminimo akmenukai, gėlės, žvakelės ir maldos už tūks-
tančius čia galvas padėjusių žydų...

Švenčionėlių seniūnas antanas Juodaitis (dešinėje), 
Švenčionių žydų bendruomenės pirmininkas moisejus 
Šapiro bendrauja su svečiais iš Izraelio.

delegacija iš Izraelio prie Švenčionėlių memorialo holokausto aukoms atminti. svečius sutiko tuometinė rajono vi-
cemerė raja Krupenina, Švenčionėlių seniūnas antanas Juodaitis ir Švenčionių r. žydų bendruomenės pirmininkas 
moisejus Šapiro.

daugelis šių žmonių čia buvo pirmą kartą, tačiau jie 
prisimena, kas atsitiko jų tėvams, seneliams ir artimie-
siems.



2015 04 29 5

Puokštę iš sveikatos rožių dovanojam,
Glėbį meilės su laukų gėlėm,
Čiulbesį paukštelių su žaliausiu gojum –
Mes Jums linkime sėkmės!
Ką bedovanotume – menkai atrodo –
Jūsų dvasios turtai – tėviškės verti...
Gerbiamąją Nadeždą SPIRIDONOVIENĘ gražios 
sukakties proga sveikina –

Darbo partijos Švenčionių skyrius

Kur aPsIlanKytI?
rajono švetimo ir kultūros įstaigose vyks motinos dienai skirti šventiniai renginiai:

balandžio 30 d. 16.00 val. Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykloje; 
gegužės 3 d. 13.00 val. Švenčionių miesto parke; 14.00 val. Švenčionėlių miesto kultūros centre; 13.30 val. Adutiškio filiale; 14.00 
val. Strūnaičio  filiale; 15.00 val. Vidutinės filiale; 15.00 val. Sarių filiale; 16.00 val. Stanislavavo filiale. 

***
Šiaurietiškas ėjimas

Balandžio-birželio mėn. kiekvieną ketvirtadienį 17 val. Švenčionėliuose (renkasi prie „Lakajos“ parduotuvės) Švenčionių visuomenės 
sveikatos biuras rengia šiaurietiško ėjimo užsiėmimus. Inventoriumi dalyviai aprūpinami. Lietui lyjant užsiėmimai nevyksta.

Irena PoŽĖlIenĖ

Švenčionėlių socialinių 
paslaugų centro Dienos 
centre žmonėms su nega-
lia nuolat vyksta įdomūs 
ir turiningi užsiėmimai. 
Pasak šio centro socialinės 
darbuotojos Giedros Ka-
minskienės, tai ir yra vienas 
iš svarbiausių šio centro už-
davinių. Labai svarbu žmo-
nėms su negalia sudaryti 
sąlygas užsiimti mėgstama 
laisvalaikio praleidimo vei-
kla, gauti reikiamą socialinę 
pagalbą, ugdyti pozityvaus 
bendravimo supratimą, in-
tegruojantis į vietos ben-
druomenę bei visuomenę, 
bendradarbiauti su nevy-
riausybinėmis organizaci-
jomis, dalyvaujančiomis 
socialinių paslaugų teikimo 
procese. O svarbiausias 
tikslas – ugdyti bei palai-
kyti neįgalių ir pagyvenusių 
asmenų funkcionalumą bei 
mažinti socialinę atskirtį.

Pasitikdami pavasarį, 
susirinko pagyvenusių ir 
žmonių su negalia kolek-
tyvai iš viso rajono į Šven-
čionėlių socialinių paslaugų 
centro Dienos centro žmo-
nėms su negalia patalpas 
kartu pabūti, pabendrauti ir 
pasilinksminti.

Kadangi dar neseniai 
buvo praėjusios didžiosios 
pavasario šventės – Ve-
lykos, o žmonių širdyse 
ilgam įsitvirtinusi džiugioji 
prisikėlimo žinia, tai susi-
rinko gausus būrys Dienos 
centro lankytojų, meninių ir 
kūrybinių kolektyvų iš viso 
rajono, kad pabūtų drauge, 
pasilinksmintų, pasivaišintų 

ir pasidžiaugtų – juk pa-
vasaris, po niūrumos atėjo 
atgimimas.

Gausiai susirinkusius 
pasveikino Švenčionėlių 
socialinių paslaugų centro 
direktorė Rima Vaitkevi-
čienė, palinkėdama visiems 
stiprios sveikatos ir daug 
gražių dienų. Grojo ir dai-
navo Švenčionių kultūros 
centro kapela „Kaimynai“, 
Švenčionių r. neįgaliųjų 
draugijos ansamblis „Upe-
lė“ (abiejų vadovas Rimas 
Ankėnas), Giedros Kamins-
kienės vadovaujamas Die-
nos centro moterų vokalinis 
romansų ansamblis „Me-
lodija“, „Praeities aidai“ 
iš Pabradės. Susirinkusius 
linksmino ir muzikantas 
bei dainininkas Marijonas 
Dieninis, eiles skaitė Graži-
na Jarmalytė. Stalas tiesiog 
lūžo nuo suneštinių vaišių, 
išradingiausių patiekalų, 
margučių, o gera nuotaika 
liejosi per kraštus. Salėje 
akį džiugino kūrybingų 
Dienos centro lankytojų 
darbelių paroda, emocijas 
kėlė ir margučių ridenimo 
varžybos, ir kiti smagūs 
žaidimai, išjudinę visus 
susirinkusius, kurie nepai-
sydami savo sveikatos pro-
blemų, skaudulių ir negala-
vimų, šoko, žaidė žaidimus, 
kvatojosi iš pokštų, dainavo 
ir azartiškai varžėsi.

Smagus bendravimas 
tęsėsi ilgai, žmonės ne-
skubėjo skirstytis, džiau-
gėsi galimybe turiningai ir 
linksmai leisti laiką drauge, 
pamiršti vienatvę, liūdesį, 
skausmus ir problemas. 
G.Kaminskienė buvo dė-

Groja ir dainuoja Švenčionių kultūros centro kapela 
„Kaimynai“, dešinėje – vadovas rimas ankėnas, centre 
– marijonas dieninis.

margučių ridenimo varžybos.

Gerų emocijų pagauti nijolė drazdienė ir viktoras Činči-
kas ekspromtu atliko kelis duetus.

Gausiai susirinkusius šventės dalyvius pasveikino 
Švenčionėlių socialinių paslaugų centro direktorė rima 
vaitkevičienė ir dienos centro žmonėms su negalia 
socialinė darbuotoja Giedra Kaminskienė.

vaišių stalas visų suneštas su meile.

Gražina Jarmalytė ir Gie-
dra Kaminskienė.

dainuoja „upelė“. Prie pabradiškių dainininkių prisijungė ir švenčionėliškės.

Prisikėlimo džiugesys  
ilgam apsigyveno žmonių širdyse

kinga bei labai džiaugėsi 
ir Dienos centro lankytojų, 
ir svečių entuziazmu ir 
noru dalyvauti, Švenčio-
nėlių socialinių paslaugų 
centro vadovų palaikymu 
ir supratingumu, Marijono 
Dieninio dovana – gera 
muzika, dainomis ir paš-
maikštavimais.

Autorės nuotr.



2015 04 296

Nuoširdžiai užjaučiu artimuosius užgesus Kazi-
miero ŠIEKŠTELIO gyvybei.

Visada ramus, santūrus ir šiltas šis žmogus išliks 
atmintyje.

Tarybos narys, Vietos veiklos grupės „Švenčionių 
partnerystė“ pirmininkas Darius Velička

Skaudžios netekties ir liūdesio valandą, mirus 
motinai, nuoširdžiai užjaučiame Tadą PETRĖNĄ.

Kaimynai: Baltruševičiai, Činčikai,  
Sapranavičiai, Subačiai

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą dėl my-
limo Tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame UAB 
„Intersurgical“ darbuotoją Genriką VOLODKO-
VIČIŲ.

UAB „Intersurgical“ kolektyvas

Nebeišgirsi jau daugiau mamytės balso,
Tik liks atminty jos žodžiai ištarti.
Užgeso mielos akys, nusviro darbščios rankos
Ir liko vien tik sielvartas širdy.
Nuoširdžiai užjaučiame Liubovę RIMAŠIENĘ 

dėl Motinos mirties.
Susvilų šeima

Kapų tyla ir medžių ošimas saugos sūnų ir 
brolį, tik širdyje liko skausmas...

Ačiū Švenčionių dekanui Medardui Čepo-
niui, Zadvarninkų kaimui, draugams, giminėms, 
giesmininkėms, užjautus ir padėjus palydėti į paskutinę 
kelionę Eriką ŠAKALĮ.

Ačiū taria mama ir sesė

adresas: Vilniaus g. 1, Švenčionėliai
e - paštas: svencioniu.krastas@takas.lt
http://svencioniu.krastas.w3.lt

Laik raštį leidžia  UAB Švenčionių krašto redakcija.  
Laik raštis išeina trečia die niais ir šešta die niais, lie tu vių ir rusų kal bo mis.
Of se tinė spau da. 2 sp. lan ko. Tiražas 1055 egz.  Užsa ky mo Nr.   
Leidinio indeksas 935.
Spaudė AL grupė, Užpalių g.83, 67238 Utena. Tel. 8~389 54787.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su publikacijų autorių nuomone.
Perspausdinant arba cituojant publikacijas būtinas raštiškas redakcijos sutikimas.  

Už skelbimų turinį redakcija neatsako.

Redaktorius Algis Jakštas
Korespondentė Irena Požėlienė

tel./Faksas   31796

uaB  
„laZdyno rIeŠutas“

Pavasariui pasibeldus, o įkandin jo ruošiantis vasarai, 
įmonė siūlo vertingiausias sodo ir aplinkotvarkos prekes:
• Motoblokus-kultivatorius: Neva, Pubert (Briggs&Stratton, 

Subaru ir Honda varikliais).
• Vejapjoves „Masport“ 
• Krūmapjovės Hitachi, Kawasaki, Maruyama – nauja japo-

niška kokybė suteikianti plieninę 5 metų garantiją.
Konsultuojame pirkėjus, teikiame garantinį ir pogarantinį remontą.
Naujos kartos trąšos ekologiškam derliui: organinės „Candit“ 
trąšos, žuvies miltai, granuliuotas paukščių mėšlas, arklių mėšlo 
kompostas, sliekų biohumusas - garantuos gerą derlių!
Puoselėjantiems sodybos grožį - spalvotas mulčas, dekoraty-
vinė skaldelė ir patvarūs plastikiniai bortai gėlynams, vejoms ir 
dekoratyviniams augalams.

mus rasite: 
UAB „Lazdyno riešutas“, A. Rymo g. 8, Švenčionys

Tel: (8 387) 52612, +370 615 70305
E-paštas: sodas@riesutas.lt

GeGuŽĖs 2 d. 
ŠeŠtadIenIs 

6.05 Nacionalinė paieškų 
tarnyba.
6.55 Emigrantai.
7.45 Specialus tyrimas.
8.30 Gimtoji žemė.
9.00 Animacija.
10.15 Ryto suktinis.
11.10 Durys atsidaro.
11.40 Mokslo ekspresas.
12.00 Pasaulio dokumentika.
12.55 S. „Inspektorius Lui-
sas“.
14.30 Popietė su A. Čekuo-
liu.
15.00 Mūsų laisvės metai 
– 2003.
16.00 Žinios.
16.15 Sveikinimų koncertas.
18.40 Bėdų turgus.
19.30 Stilius.
20.25 Loterija „Perlas“.
20.30 Panorama.
21.00 Dainų daina.
23.15 S. „Da Vinčio demo-
nai“.
1.00 Džiaze tik merginos. 
Koncertas.
2.15 S. „Inspektorius Lui-
sas“.
3.45 Dainų daina.

7.00 Amerikos talentai.
9.00 Laba diena.
9.30 Apie žūklę.
10.00 Padėkime augti.
10.30 Šefas rekomenduoja.
11.00 Galiūnų čempionatas.
12.00 Arčiau mūsų.
12.30 Statyk.
13.00 S. „Džiunglių princesė 
Šina“.
14.00 S. „Jaunavedžiai“.
16.00 S. „Muchtaro sugrį-
žimas“.
17.00 S. „Laukinis“.
18.00 Mistinės istorijos.
19.00 Dainuok mano dainą.
21.00 F. „Atsitraukimas“.
23.00 F. „Iltys“.
0.50 S. „Didžiojo sprogimo 
teorija“.
1.45 Bamba.

6.30 Animacija.
9.00 Startas.
9.30 Animac. f. „Karlsonas 
sugrįžo“.
10.00 F. „Skūbis Dū“.
11.40 F. „Kaip aš gelbėjau 
Prezidentą“.
13.20 F. „Sugalvok norą“.
15.05 S. „Čiauškutė“.
17.15 Dok. f. „Moterys, 
pakeitusios pasaulį. Žana 
d‘Ark“.
18.30 Žinios.
19.00 F. „Tėčio dienos sto-
vykla“.
20.50 F. „Kvailių auksas“.
23.10 F. „V – tai Vendeta“.
1.40 F. „Pašėlę vyrukai 2“.

6.30 Animacija.
8.30 Svajonių ūkis.

9.00 Laikas keistis.
9.30 Mamyčių klubas.
10.00 Mitybos ir sporto ba-
lansas.
11.00 Diagnozė: viltis.
11.30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai.
12.00 F. „Ziusas ir Roksana“.
14.00 S. „Gyvenimo ban-
gos“.
16.15 Ekstrasensai detek-
tyvai.
18.30 TV3 žinios. 
19.00 F. „Karibų piratai. Ant 
keistų bangų“. Pertraukoje – 
19.30 Eurojackpot.
21.50 F. „88 minutės“.
0.05 F. „Pasitikėjimas“.
2.05 F. „Atsiskyrėlis“.

6.20 Šeima - jėga.
7.50 „Neprilygstamieji gy-
vūnai“.
9.00 Kitoks pokalbis.
10.00 Gyvenu čia.
11.00 Drąsūs. Stiprūs. Vi-
krūs..
12.00 Vestuvių kovos.
13.45 S. „Jermolovai. Gimi-
nės prakeiksmas“.
16.00 Žinios.
16.20 „Tigrų sala“.
17.00 Žinios.
17.30 Nuoga tiesa.
18.30 Laukinis pasaulis.
19.00 Žinios.
19.30 „Išgyventi Afrikoje“.
20.00 S. „Iššūkis“.
21.00 Žinios.
21.30 S. „Kruvina žinutė“.
23.30 F. „Prekiautojas mir-
timi“.
1.35 „Neprilygstamieji gy-
vūnai
2.30 S. „Kruvina žinutė“.
3.50 F. „Prekiautojas mir-
timi“.
5.15 „Išgyventi Afrikoje“.
5.40 Vestuvių kovos.

9.00 Vienam gale kablys.
9.30 Universitetai.lt.
10.00 Iš peties.
11.00 Krokodilų gaudytojo 
dienoraštis.
12.00 Su Anthony Bourdainu 
be rezervacijos.
13.00 Taupome su Džeimiu. 
14.00 Jokių kliūčių. 
15.00 Ledo kelias.
16.00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai.
17.00 Jokių kliūčių.
18.00 S. „6 kadrai“.
19.00 F. „Mano motinos 
prakeikimas“.
21.00 Pavojingiausias karys.
22.00 S. „Amerikiečiai“.
23.00 F. „Pats baisiausias 
filmas 5“.
0.35 IIHF pasaulio ledo ri-
tulio čempionatas. Latvija 
– Čekija.
2.30 S. „Hubertas ir Staleris“.

GeGuŽĖs 3 d. 
seKmadIenIs 

6.05 Durys atsidaro.
6.35 Popietė su A.Čekuoliu.

7.00 Šventadienio mintys.
7.30 Ryto suktinis.
8.30 Girių horizontai.
9.00 Animacija.
10.25 Gustavo enciklopedija.
10.55 „Leonardas“.
12.00 Pasaulio dokumentika.
13.00 Koncertas Motinos 
dienai.
14.45 Auksinis protas.
16.00 Žinios.
16.15 LKL čempionatas.
18.00 Keliai. Mašinos. Žmo-
nės.
18.30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai.
19.30 Pasaulio panorama.
19.55 Savaitė
20.30 Panorama.
21.00 S. „Giminės. Gyveni-
mas tęsiasi“.
21.50 Koncertas „Žvaigždės 
motinoms“.
22.50 F. „Hercogienė“.
0.40 Auksinis protas.
1.55 Bėdų turgus.
2.40 Koncertas Motinos die-
nai.
4.20 S. „Giminės. Gyveni-
mas tęsiasi“.
5.05 Pasaulio panorama.
5.30 Savaitė.

7.00 Mistinės istorijos.
8.00 Pirmas kartas su žvaigž-
de.
8.30 Tauro ragas.
9.00 Autopilotas. 
9.30 Krepšinio pasaulyje.
10.00 Pasaulis X. 
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Nacionalinė geogra-
fija.
13.00 Sveikinimai.
16.00 S. „Muchtaro sugrį-
žimas“.
17.00 S. „Laukinis“.
18.00 Mistinės istorijos.
19.00  Koncertas  „Tau, 
mama“.
21.20 S. „Kortų namelis“.
23.20 F. „Plačiai užmerktos 
akys“.
2.25 S. „Didžiojo sprogimo 
teorija“.
3.15 Bamba.

6.30 Animacija.
9.00 Sveikatos ABC.
9.30 Mes pačios.
10.00 F. „Skūbis Dū 2. Mons-
trai išlaisvinti“.
11.50 F. „Sutrikęs gangs-
teris“.
13.55 S. „Ponas Bynas“.
15.00 S. „Čiauškutė“.
17.00 Ne vienas kelyje.
17.30 Teleloto.
18.30 Žinios.
19.00 „Alfa“ savaitė.
19.30 F. „Transformeriai. 
Išnykimo amžius.
22.50 F. „Žudymo sezonas“.
0.40 F. „V – tai Vendeta“.

6.50 Animacija.
8.35 Animac. f. „Marsui 
reikia mamų“.

10.20 F. „Į paskaitas su tė-
vais“.
12.10 F. „Skaityti, rašyti ir 
mylėti“.
14.00 F. „Tobulas vyras“.
16.05 F. „Muzika, suradusi 
mus“.
18.30 TV3 žinios.
19.00 Savaitės komentarai.
19.30 Chorų karai.
22.30 F. „Dvi motinos“.
0.50 F. „Triušio urvas“.

7.30 „Neprilygstamieji gy-
vūnai“.
8.30 Kaimo akademija.
9.00 Girių takais.
9.35 Namų daktaras.
10.10 Vantos lapas.
10.40 Šiandien kimba.
11.10 Gamink sveikiau.
11.45 Nacionalinė loterija.
11.48 Drąsūs. Stiprūs. Vi-
krūs.
12.45 S. „Klounas“.
16.00 Žinios.
16.20 Tigrų sala.
17.00 Žinios.
17.30 Šeima – jėga!
19.00 Žinios.
19.30 Viskas aišku.
21.00 Žinios.
21.35 24/7.
22.30 S. „Daktaras Monro“.
23.30 F. „Džiunglės“.
1.30 24/7.
2.15 S. „Daktaras Monro“.
3.00 F. „Džiunglės“.
4.25 24/7.
5.10 „Išgyventi Afrikoje“.
5.35 Viskas aišku.

9.00 Tavo augintinis.
9.30 Vienam gale kablys.
10.00 Ledo kelias.
11.00 Krokodilų gaudytojo 
dienoraštis. 
12.00 Adrenalinas. 
12.30 „Simpsonai“. 
13.00 Taupome su Džeimiu.
14.00 Jokių kliūčių.
15.00 Iš peties.
16.00 Gyvenimas iš naujo.
17.00 Jokių kliūčių.
18.00 S. „6 kadrai“.
19.00 F. „Kodas L.O.B.I.A.I. 
Paslapčių knyga“.
21.30 „Klyvlendo šou“.
22.00 S. „Amerikiečiai“.
23.00 S. „Vikingai“.
24.00 S. „Dingęs be žinios“.
0.55 IIHF pasaulio ledo ri-
tulio čempionatas. Rusija 
- Slovėnija.
1.50 Rizikingiausi policijos 
darbo epizodai.
2.45 S. „Hubertas ir Staleris“.

Televizijos pasilieka teisę 
keisti TV programas  

be išankstinio įspėjimo.  
Redakcija už TV  

pakeitimus neatsako.



2015 04 29 7

Balandžio 29 d., trečiadienis 
tarptautinė šokio diena.

Saulė teka 5.45 val., leidžiasi 20.48 val., 
dienos ilgumas 15.03 val. Priešpilnis. 
Mėnulis – Mergelėje.
*** Šaknų diena. Geras metas sėti, 
sodinti daržoves, vaismedžius ir vaiskrū-
mius, gyvatvores, sodinukus, persodinti 
kambarinius ir balkonų gėles, sėti veją. 
Jeigu žemė įšilusi, tinkamas metas sodinti 
bulves.

Balandžio 30 d., ketvirtadienis

Saulė teka 5.43 val., leidžiasi 20.50 val., 
dienos ilgumas 15.07 val. Priešpilnis. 
Mėnulis – į Svarstykles 17.02 val.
*** Balandžio 30 d. – gegužės 2 d. - 
žiedų dienos. Geras metas sodinti gėles, 
žiedinius kopūstus, brokolius, vazonines 
gėles, ruošti kompostą, rinkti ir džiovinti 
vaistažoles (žiedus). Šiltnamiuose sėjami 
dekoratyviniai kopūstai, gvazdikai, nas-
turtos, pelėžirniai ir kitos gėlės.

Gegužės 1 d., penktadienis 
lietuvos įstojimo į europos  
sąjungą diena. tarptautinė  

darbininkų solidarumo diena. 
lietuvos aviacijos diena.  

Gegutės diena.

Saulė teka 5.41 val., leidžiasi 20.52 val., 
dienos ilgumas 15.11 val. Priešpilnis. 
Mėnulis – Svarstyklėse.

Gegužės 2 d., šeštadienis

Saulė teka 5.39 val., leidžiasi 20.54 val., 
dienos ilgumas 15.15 val. Priešpilnis. 
Mėnulis – Svarstyklėse.

Gegužės 3 d., sekmadienis 
motinos diena.  

Pasaulinė spaudos laisvės diena.  
saulės diena.

Saulė teka 5.37 val., leidžiasi 20.56 val., 
dienos ilgumas 15.19 val. Priešpilnis. 
Mėnulis – į Skorpioną 4.47 val.
*** Gegužės 3, 4 d. - lapų dienos. Geras 
metas tręšti, laistyti, rinkti vaistažoles. 
Tinkama diena džiovinti gėles.

Gegužės 4 d., pirmadienis 
Šv. Florijono,  

ugniagesių globėjo diena.  
audrų diena.

Saulė teka 5.35 val., leidžiasi 20.58 val., 
dienos ilgumas 15.23 val. Pilnatis. Mėnu-
lis – Skorpione.

Gegužės 5 d., antradienis

Saulė teka 5.33 val., leidžiasi 21.00 val., 
dienos ilgumas 15.27 val. Pilnatis. Mėnu-
lis – į Šaulį 14.12 val.
*** Gegužės 5-7 d. - vaisių dienos. Geras 
metas sėti, sodinti šakniavaisius, tręšti 
vaistažoles, ruošti kompostą, vežti mėšlą, 
naikinti kenkėjus, besiveisiančius žemės 
paviršiuje, rinkti vaistažoles (vaisius). 
Persodiname pomidorų ir paprikų daigus 
į šiltnamius, sodinamos bulvės. Netinka-
mas metas sodinti gūžines salotas, ravėti.

Gegužės 6 d., trečiadienis

Saulė teka 5.31 val., leidžiasi 21.05 val., 
dienos ilgumas 15.31 val. Pilnatis. Mėnu-
lis – Šaulyje.

Gegužės 7 d., ketvirtadienis 
spaudos atgavimo,  

kalbos ir knygos diena.

Saulė teka 5.29 val., leidžiasi 21.03 val., 
dienos ilgumas 15.34 val. Pilnatis. Mėnu-
lis – į Ožiaragį 21.16 val.

Gegužės 8 d., penktadienis 
Šv. stanislovas, Cibulinis.  

tarptautinė  
raudonojo Kryžiaus diena.  

Buhalterio diena.

Saulė teka 5.27 val., leidžiasi 21.05 val., 
dienos ilgumas 15.38 val. Pilnatis. Mėnu-
lis – Ožiaragyje.
*** Šaknų diena. Gera diena rinkti ir 
džiovinti jaunų dilgėlių lapelius, ravėti. 
Gera diena sėti, sodinti šakniavaisius, 
tręšti vaismedžius, naikinti kenkėjus, 
besiveisiančius žemėje, ruošti kompostą. 
Genėjami, šviesinami medžiai, krūmai, 
gyvatvorės, sodinamos bulvės, sėjami 
žirniai, sodinami svogūnai (kol Mėnulis 
dar nepasirodė), sėjamos avižos.
Drėgna gegužė – geri rugiai.
Šalta gegužės – pilni aruodai grūdų.
Jeigu lakštingala nuo gegužės vidurio 
pradėjo čiulbėti arba bitės spiečiasi – bus 
karšta ir sausa vasara.
Jeigu gegutė užkukavo – šalčių daugiau 
nebus.

oraI
Numatomi permainingi orai, šilumos 

bangas keis vėsesni orai, sausus ir saulėtus 
– drėgnesni.

Trečiadienio naktį daugelyje rajonų 
palis, bus 5-6 laipsniai šilumos. Dieną 
debesuota su pragiedruliais, žymesnių 
kritulių nenumatoma, vyraus 9-12 laipsnių 
šiluma.

Ketvirtadienį sausa, tačiau naktis bus 
vėsi – 2-4 laipsniai šilumos, vietomis ga-
limos šalnos. Dieną vyraus 11-12 laipsnių 
šiluma, saulę kartais uždengs vienas kitas 
debesėlis.

Penktadienį nuo vakarinių rajonų ims 
slinkti lietaus debesys, kurie visą Lietuvą 

apims šeštadienį ir sekmadienį. Naktimis 
bus vėsoka 4-6 laipsniai šilumos, dieno-
mis taip pat nebus labai šilta. Tik penk-
tadienį laikysis 11-12 laipsnių šiluma, o 
šeštadienį ir sekmadienį bus 7-11 laipsnių 
šilumos, protarpiais palis.

Panašūs orai laikysis ir gegužės 4-6 
dienomis: debesuoti su pragiedruliais, 
protarpiais su lietumi, naktimis bus 6-7, 
dienomis – 12-15 laipsnių šilumos.

Nuo ketvirtadienio, gegužės 7 d., 
sinoptikai prognozuoja ir vėl žymesnį 
atšilimą: naktimis bus 12-13, dienomis – 
20-24 laipsniai šilumos.

KalendorIus
Parduoda

Prekiauju plastikiniais 
langais ir durimis – nuo-
laidos iki 60 %, palan-
gėmis. Montuoju ir at-
lieku apdailos darbus. 
Balkonų stiklinimas 
aliumininėmis-plastiki-
nėmis konstrukcijomis. 
namų fasadų ir vidaus 
apdaila. Prekyba visų 
rūšių žaliuzėmis, role-
tais, tinkleliai nuo uodų 
- nuolaidos iki 20 %. 
Atvykstame į namus su 
pavyzdžiais. Palydovinių 
ir antžeminių-skaitme-
ninių sistemų prekyba, 
montavimas ir remon-
tas. Ypač geros kainos. 
Garantijos. Prekyba išsi-
mokėtinai. Švenčionyse, 
Švenčionėliuose, Pabra-
dėje, Ignalinoje.
tel. 8 615 56130, 8 600 
17201.
Lietuviškų mėsinių kiaulių 
skerdiena (puselės 40-70 
kg) su subproduktais. 
Kiaulės VET ištirtos, oda 
svilinta dujomis, prista-
toma spec. transportu, 
laikantis visų higienos 
normų. Yra riebesniu ir 
liesesnių.
tel. 8 620 70187.
Ūkininkas iš Pasvalio 
r. parduoda kiaulienos 
skerdieną puselėmis, 
viena kiaulės puselė sve-
ria 40-60 kg, galima pirkti 
ir ketvirtį kiaulės, tai bus 
20-30 kg, galiu atvež-
ti, kiaulienos skerdiena 
būna svilinta ir pjaunama 
tik žmogui užsakius.
tel. 8 607 12690.
Skubiai ! Pusvelčiui par-
duodu naudota šiferį 
(~500 lapų).
tel. 8 699 88899.

Specializuotas ūkis nuo-
lat prekiauja vakcinuotais 
vienadieniais ir paaugin-
tais mėsiniais broileriais. 
Taip pat – specialūs le-
salai.
Kreiptis: ožkinių k., 
Kaltanėnų sen.  
tel. 8 618 69693.

Parduoda durpių brike-
tus, akmens anglis. Ka-
same, valome tvenkinius.
tel. 8 688 54330, 8 687 
27293.

Nebrangiai parduodu 
malkas, vežu žvyrą, per-
vežu krovinius, atlieku 
paslaugas su kranu.
tel. 8 653 55624.

Pabradės m., Tylioji g. 
24, parduodamas namas 
su žeme.
tel. 8 610 02475.

Parduodu tris garažus po 
vienu stogu – nebrangiai.
visa informacija tel. 8 
624 96316.

Parduoda 1, 2 ir 3 kam-
barių butus Švenčionių 
mieste.
tel. 8 606 75981.

Parduodu medinį pilnai 
įrengtą namą Švenčio-
nėliuose (Mokyklos g.).
tel. 8 622 76436.

Parduodu traktorių „Jum-
za“ arba keičiu į T16 arba 
MTZ50.
tel. 8 610 62548.

Parduodu naują valtį, 
pagamintą iš jachtinės 
medžiagos (nepūvanti). 
Kaina 350 Eur (1208 Lt).
tel. 8 625 04752.

Parduodamas 3 kamba-
rių butas renovuotame 
name A.Rymo g. Šven-
čionyse. Renovacijos 
suma beveik išmokėta, 
mažos šildymo išlaidos. 
Idealus variantas šeimai. 
20 000 EUR.
tel. 8 600 99961.
Parduodamas 170 kv. m 
(naudingas plotas 106 kv. 
m, gyvenamasis plotas 
63 kv. m., rūsys 45 kv. m, 
garažas 19 kv. m.) dviejų 
aukštų mūrinis namas 
Švenčionėlių mieste. 
Namas su visais pato-
gumais: naujos centrali-
zuotos vandens, nuotekų 
komunikacijos, gamtinių 
dujų šildymas. Puikus 
išplanavimas: 4 izoliuoti 
kambariai, 2 naujai įreng-
ti vonios kambariai, fojė, 
koridorius, 2 balkonai, 
plastikiniai langai, daug 
natūralaus medžio ap-
dailos. Ūkinis pastatas 
su pirtimi, sutvarkytas 
8,5 a. sklypas. Puikus 
ekonomiškas sprendi-
mas kiekvienam. Domina 
keitimas į nekilnojamąjį 
turtą Vilniuje.
tel. pasiteirauti 8 615 
48138.
Parduodu ūkio paskirties 
žemės sklypus Švenčio-
nių rajone, Rusališkės 
k. Puiki rami vieta, šalia 
kelias, geras privažiavi-
mas, sklypas tinkamas 
ūkininko sodybos įkūri-
mui, 2 ha, kaina 3500 Eur 
ir 2 ha Bajorų k., kaina 
3200 Eur.
tel. 8 615 99689.
Parduodu kombainą 
„Niva SK-4“.
tel. 8 618 16152.

apsilankykite  modernioje   
kaimo turizmo  odyboje „Šaminiai“.  

Tai puiki vieta poilsiui,  pobūviams, šeimos ir draugų šventėms.

Adresas: Naujų Šaminių k., Švenčionių r. Tel. 8 615 27493
El.p.: info@naujisaminiai.lt, www.naujisaminiai.lt



2015 04 298

suPerKa
• juodojo ir spalvotojo 

metalo laužą
• išeikvotus švino 

akumuliatorius
Galime demontuoti ir 
išvežti savo transportu.

UAB „Metransa“, V.A.Graičiūno g. 10a, Vilnius. 
Tel. (8 5) 2602950; 8 698 01380.

PaslauGos
ŠALDYTUVŲ 
IR SKALBIMO 
MAŠINŲ  
REMONTAS.
tel. 8 686 07635,  
leonas.
Sėkmingai padėsiu nusi-
pirkti ar parduoti sodybą, 
namą, butą, paežerę, 
žemės-miško sklypą bei 
kitą NT. Mano profesi-
onali ilgametė patirtis 
– Jums! Antanas Lauri-
navičius. Laukiu skam-
bučio.
tel. 8 606 75981.

Skelbimai priimami:
Švenčionyse - gėlių parduotuvėje (Vilniaus g. 12a);
Švenčionėliuose - redakcijoje (kultūros centre II a.)
Visuose rajono paštuose. 
E - paštas: svencioniu.krastas@takas.lt

tel. /faks. 31796
PERKAME MIŠKĄ IR APVALIĄJĄ MEDIENĄ  

su žeme arba išsikirsti.  
Mokame iš karto. 

Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus, 
Konsultuojame, rengiame miškotvarkos projektus. 

Tel. 8 698 55325, tel./faks. (8 315) 22897. 
„Dzūkijos mediena“;  

el. p.: info@dzukijosmediena.lt

Šaldytuvų ir skalbimo mašinų 
remontas jūsų namuose.

Parduodu naudotas skalbykles „Miele“, „Siemens“ 
ir kitą buitinę techniką. Atvežimas, prijungimas ne-
mokamas, garantija iki 2 m. Galima išsimokėtinai.
meistras rimas – tel. 8 682 21091.

uaB „IGnalInos GIrIos“

* Perka mišką su žeme arba išsikirsti.
* Atlieka miško iškirtimo ir ištraukimo darbus.
* Teikia miškovežio paslaugas.
* Perka medieną.
* Rengia miškotvarkos projektus 
ir konsultuoja visais miškininkystės klausimais.

tel.: 8 609 98 021; 8 609 98 022.

Įmonė perka arklius. 

Moka PVM. Atsiskaito iš karto.
Tel. (8 5) 2320360, 8 699 92554, 
8 685 53045 – kasdien nuo 7 iki 22 val.

Užsienio kompanija brangiausiomis kainomis perka 
miškus su žeme arba išsikirsti, atsiskaito iš karto.

Tel. 8 688 88811.

Advokato paslaugos Švenčionyse.  
Procesinių dokumentų paruošimas,  
atstovavimas teisme.

Tel. 8 657 13322.

Bendrovė priims į darbą fasadų apšiltintojų 
brigadas ir pavienius asmenis.  

darbas vilniuje.
Tel. 8 620 29093, (8 5) 230 40 60.

Vandens gręžiniai iki 30 
m gylio ir gilesni. Van-
dens tiekimo sistemų 
montavimas. Suteikiame 
garantiją.
tel. 8 699 81270.

sIŪlo darBĄ

uaB „dovalda“ 

brangiai perka mišką su žeme, biržes  
bei dideliais kiekiais apvalius pjautinius rąstus.

Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 611 31937.

El. paštas: uab.dovalda@gmail.com.

PerKa
PERKU MIŠKĄ. GALI 
BŪTI SU BENDRATUR-
ČIAIS, NEATIDALINTAS 
IŠ BENDROS NUOSA-
VYBĖS. PADEDU SU-
TVARKYTI DOKUMEN-
TUS, PAVELDĖJIMUS.
tel. 8 644 55355.
Skubiai nupirksiu sody-
bą, namą, sodybvietę, 
žemės-miško sklypą ar 
kitą pastatą prie miško, 
ežero, upės. Gali būti 
vienkiemyje ar kaimelyje. 
Domina įvairūs varian-
tai. Tarpininkaujantiems 
atsilyginsiu. Pirkčiau dir-
bamos žemės daugiau 
nei 10 ha.
tel. 8 698 49854.
Skubiai nupirksiu 1-5 
kambarių butą, atsiskai-
tysiu grynais. Siūlykite 
įvairius variantus.
tel. 8 608 44340.
Brangiausiai Lietuvoje 
perkame miškus su žeme 
arba išsikirsti.
tel. 8 652 93999, uaB 
„Baltic Forest Group“.

BRANGIAI PERKA ĮVAI-
RŲ MIŠKĄ.
tel. 8 651 39039.
NUOLATOS PERKAME 
MIŠKUS VISOJE LIE-
TUVOJE.
tel. 8 641 07661.
SUPERKAME VISŲ 
MARKIŲ automobilius, 
visureigius, mikroauto-
busus, motociklus.
tel. 8 604 55326.
Superku senus motoci-
klus ir jų dalis.
tel. 8 638 12646.
Superkame visų markių 
automobilius, sunkveži-
mius, mikroautobusus, 
traktorius bei motociklus. 
Būklė nesvarbi, gali būti 
nevažiuojantys. Pasiima-
me patys, atsiskaitome iš 
karto, sutvarkome doku-
mentus.
tel. 8 600 52066.
Perkame bičių šeimeles. 
Gali būti su aviliais arba 
be jų. Kaina sutartinė.
tel. 8 684 18241.

nuoma
Ūkininkas IŠSINUOMOTŲ ŽEMĖS ūkininkavimui, 
pageidautina ne mažiau 4 ha. RAMONIŪNŲ, ADU-
TIŠKIO, SVIRKŲ, BAČKININKŲ vietovėse.
tel. 8 615 87100.

Plastikiniai  
langai  
5-6 kamerų   
iš profilio  

rehau, veka, Brugmann.

akcija: virtuvinio lango kaina su 2 palangėmis 145 Eur.
Langų išpardavimas iš sandėlio: kaina nuo 35 eur. Už 1 m2

Įvairų rūšių žaliuzės ir roletai.  
Mūsų siekis „Kainos ir kokybės santykis“ 

ulonų g. 1, vilnius, tel.(8 5) 215 7578, 8 646 10064
Atvykimas nemokamai

rasta

Balandžio 25 d.  

Švenčionėliuose, 

prie parduotuvės 

„Maxima“, rastas 

raktų ryšulys.

Kreiptis  

tel. 31796  

arba užeiti  

į „Švenčionių 

krašto“  

redakciją.

Kadastriniai matavimai

Informuojame, kad 2015 m. gegužės 11 d. Jusėniškių ir Paaldikio 
kaimuose, Labanoro sen., Švenčionių r. sav. bus atliekami žemės 
sklypų, Nr. 914, Nr. 916 ir Nr. 917 (sav. VĮ Švenčionėlių miškų 
urėdija), kadastriniai matavimai. Prašome 9.00 val. gretimo skly-
po, Nr. 6280/0002:43, savininkus Z.Andrulėną, R.Lauciuvienę, 
11.00 val. sklypo, Nr. 8630/0002:54, savininkę J.Krupič ir 13.30 
val. sklypo, Nr. 8630/0002:27, savininkės V.Baranauskienės turto 
paveldėtojus ar įgaliotus asmenis atvykti į savo žemės sklypą ir 
dalyvauti paženklinant bendrą žemės sklypų ribą. Žemės sklypų 
kadastrinius matavimus atliks UAB „Geovisata“. Adresas: Laisvės 
pr.121, Vilnius tel./faks. 8-5-2760891, mob. 8-677-79419, el. p. 
saulius@geovisata.com

vištos! vištaitės!

Balandžio 30 d. (ketvirtadienį) prekiausime Kai-
šiadorių paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. 
raibomis, rudomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius dedančiomis 
vištomis. Kaina nuo 3,5 Eur. Bus gaidžių. Spec. lesalai.
Šventoje – 10.45, Švenčionyse (ūk.turguje) – 11.00, Dauk-
šiuose – 11.10, Reškutėnuose – 11.20, S.Pašaminėje – 11.30, 
Švenčionėliuose (turgelyje) – 11.40, Kaltanėnuose – 11.55, 
Labanore – 12.25.

tel. 8 616 50414.

vištos! vištaitės!

Gegužės 5 d. (antradienį) prekiausime Kaišiadorių 
paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. raibomis, 
rudomis, baltomis, pilkomis, juodomis dėsliosiomis 
vištaitėmis ir kiaušinius dedančiomis vištomis. Bus 
gaidžių. Spec. lesalai.
Šventoje – 14.10, Švenčionyse (ūk.turguje) – 14.20, N.Strūnaityje 
– 14.35, Simaniškėje – 14.40, Vidutinėje – 14.45, Šutuose – 
15.00, Sariuose – 15.10, Cirkliškyje – 15.20, Švenčionėliuose 
(turgelyje) – 15.40, Kaltanėnuose – 15.55.

tel. 8 616 50414.

Jau prekiaujame  
vienadieniais  
ir paaugintais broileriais  
ir vištaitėmis.

Taip pat prekiaujame pašarais paukš-
čiams, triušiams, galvijams, pašariniais miltais, traiškytais 
grūdais.
Užsakymai priimami tel. mob.  
8 652 76556, 8 699 73325, 8 699 33759.
Mus galite rasti šeštadienį Ignalinos turguje prieš geležinkelio stotį.


